
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  50  ANNO 2016

SEDUTA   DEL  15/04/2016     ORE    12:00

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - 
PROVVEDIMENTO N.3

L’anno  duemilasedici il  giorno  quindici del   mese di  aprile alle  ore  12:00  nella  sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  5
Totale assenti :  n. 0

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - PROVVEDIMENTO 
N.3

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 25.01.2016, con la quale si 
approvava il bilancio di previsione 2016/2018;

VISTA la  richiesta  del  responsabile  dell’Area  Affari  generali,  con  la  quale  si  evidenzia  la 
necessità  di  prevedere appositi  stanziamenti  al  fine di provvedere al  pagamento delle  utenze 
elettriche  relative  a  fabbricati  comunali  –  ambulatorio  di  roncole  verdi  -   e  pubblica 
illuminazione relativa a lottizzazioni in corso di collaudo;

CONSIDERATO  che  le  spese  anticipate  dall’ente  verranno  interamente  rimborsate 
dall’utilizzatore dell’ambulatorio e dalle ditte lottizzanti;

- RITENUTO  pertanto di provvedere ad apposita variazione di bilancio come da prospetto 
allegato alla presente deliberazione; 

VISTO l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTA l’urgenza del presente atto al fine di consentire il pagamento delle fatture di energia 
elettrica e pertanto di adottare il presente provvedimento mediante l’assunzione dei poteri del 
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.;
 
VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti,  reso ai sensi dell’art.  239 del  D.Lgs.vo , n. 
267/00 e s.m.;

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso 
parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in 
oggetto,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa;

2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione le variazioni di cui all’ allegato prospetto 
indicato alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di 
deliberazione;
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

3. DI TRASMETTERE al  tesoriere  Comunale  gli  elementi  essenziali  di  cui  all’allegato 
prospetto indicato alla lettera B), per quanto di competenza;

4.  DI DARE ATTO che  con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e 
finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente;

5. DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto deliberativo, ai sensi 
dell’art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.;

6.  DI  DICHIARARE,  con  votazione  separata,  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m.
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Maria Giovanna Gambazza

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - PROVVEDIMENTO N.3

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 13/04/2016

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
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COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - PROVVEDIMENTO N.3

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 13/04/2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
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COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 50

DEL 15/04/2016
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - 

PROVVEDIMENTO N.3

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

05/05/2016 al 20/05/2016 

Busseto lì  05/05/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
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COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 11 del 14/04/2016

Classificazione Iniziale Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa Accertato Rimanenza

ENTRATE ANNO: 2016
Definitivo

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 5.000,00 0,00 11.000,00 0,00 16.000,00 1.209,17 14.790,83
CS 10.000,00 0,00 11.000,00 0,00 21.000,00

CS 10.000,00 0,00 11.000,00 0,00 21.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 5.000,00 0,00 11.000,00 0,00 16.000,00 1.209,17 14.790,83

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2016 11.000,00 0,00

11.000,00SALDO COMPETENZA

11.000,00SALDO CASSA

11.000,00 0,00

5.000,00 0,00 16.000,00 1.209,17 14.790,83CP

CS 10.000,00 0,00 21.000,00

Classificazione Iniziale Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2016
Definitivo

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
CS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 12/04/2016 Pagina 1 di2
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COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.800,00 0,00 10.000,00 0,00 16.800,00 2.500,00 14.300,00
CS 5.000,00 0,00 10.000,00 0,00 15.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

6.800,00
5.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

16.800,00
15.000,00

2.500,00 14.300,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

6.800,00
5.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

16.800,00
15.000,00

2.500,00 14.300,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

6.800,00
5.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

16.800,00
15.000,00

2.500,00 14.300,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2016 11.000,00 0,00

11.000,00SALDO COMPETENZA

11.000,00SALDO CASSA

11.000,00 0,00

6.800,00 0,00 17.800,00 2.500,00 15.300,00CP

CS 5.000,00 0,00 16.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 12/04/2016 Pagina 2 di2
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Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 14/04/2016  n. 11

Rif. Delibere di Giunta / 2016

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE N. 10
ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2016

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

135.565,31 135.565,31residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
243.330,08 1.000,00 244.330,08
310.500,00 1.000,00 311.500,00

285.170,41 285.170,41residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
360.330,08 1.000,00 361.330,08
441.500,00 1.000,00 442.500,00

509.689,30 509.689,30residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.241.876,43 1.000,00 2.242.876,43
2.309.530,00 1.000,00 2.310.530,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

47.106,25 47.106,25residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
401.800,00 10.000,00 411.800,00
410.000,00 10.000,00 420.000,00

65.163,91 65.163,91residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
1.001.137,92 10.000,00 1.011.137,92
1.040.000,00 10.000,00 1.050.000,00

65.163,91 65.163,91residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
1.001.137,92 10.000,00 1.011.137,92
1.040.000,00 10.000,00 1.050.000,00

813,26 813,26residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
6.800,00 11.000,00 17.800,00
5.000,00 11.000,00 16.000,00

2.599.071,71 2.599.071,71residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
11.581.699,02 11.000,00 11.592.699,02
10.151.470,00 11.000,00 10.162.470,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 12/04/2016 Pagina 1 di2 C
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COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2016

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE N. 10
ESERCIZIO 2016

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2016

4.060,16 4.060,16Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

542.487,03 542.487,03Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 3 Entrate extratributarie

422.730,04 422.730,04residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
329.196,35 11.000,00 340.196,35
446.000,00 11.000,00 457.000,00

972.294,50 972.294,50residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
1.619.696,35 11.000,00 1.630.696,35
1.621.900,00 11.000,00 1.632.900,00

36.000,00 36.000,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
5.000,00 11.000,00 16.000,00

10.000,00 11.000,00 21.000,00

3.080.058,56 3.080.058,56residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
11.511.332,99 11.000,00 11.522.332,99

9.236.600,00 11.000,00 9.247.600,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 12/04/2016 Pagina 2 di2 C
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