



# COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO 50 ANNO 2016

SEDUTA DEL 15/04/2016 ORE 12:00

**OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 -  
PROVVEDIMENTO N.3**

L'anno duemilasedici il giorno quindici del mese di aprile alle ore 12:00 nella sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale.

All'Appello Risultano

ASSESSORI	PRESENTI	ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA	PRESENTE	
CONCARI LUCA	PRESENTE	
CAROSINO STEFANO	PRESENTE	
CATELLI GIAN LUCA	PRESENTE	
BURLA ANGELO	PRESENTE	

Totale presenti: n. 5

Totale assenti : n. 0

Partecipa all'adunanza Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato



# COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

**OGGETTO:** VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - PROVVEDIMENTO N.3

## LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 25.01.2016, con la quale si approvava il bilancio di previsione 2016/2018;

VISTA la richiesta del responsabile dell'Area Affari generali, con la quale si evidenzia la necessità di prevedere appositi stanziamenti al fine di provvedere al pagamento delle utenze elettriche relative a fabbricati comunali – ambulatorio di roncole verdi - e pubblica illuminazione relativa a lottizzazioni in corso di collaudo;

CONSIDERATO che le spese anticipate dall'ente verranno interamente rimborsate dall'utilizzatore dell'ambulatorio e dalle ditte lottizzanti;

- RITENUTO pertanto di provvedere ad apposita variazione di bilancio come da prospetto allegato alla presente deliberazione;

VISTO l'articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTA l'urgenza del presente atto al fine di consentire il pagamento delle fatture di energia elettrica e pertanto di adottare il presente provvedimento mediante l'assunzione dei poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.;

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs.vo , n. 267/00 e s.m.;

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

## DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa;
2. DI APPORTARE al corrente bilancio di previsione le variazioni di cui all' allegato prospetto indicato alla lettere A) che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;



# COMUNE DI BUSSETO

*Provincia di Parma*

3. DI TRASMETTERE al tesoriere Comunale gli elementi essenziali di cui all'allegato prospetto indicato alla lettera B), per quanto di competenza;
4. DI DARE ATTO che con le variazioni proposte viene mantenuto il pareggio economico e finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente;
5. DI SOTTOPORRE a ratifica del Consiglio Comunale il presente atto deliberativo, ai sensi dell'art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.;
6. DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.



# COMUNE DI BUSSETO

*Provincia di Parma*

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco  
Maria Giovanna Gambazza

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi



# COMUNE DI BUSSETO

*Provincia di Parma*

## VISTO DI REGOLARITA' TECNICA (art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

### **VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - PROVVEDIMENTO N.3**

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime **parere favorevole** in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure preliminari di legge e dei regolamenti.

Busseto, lì 13/04/2016

Il Responsabile del Servizio  
Finanziario  
Elena Stellati / INFOCERT SPA



# COMUNE DI BUSSETO

Provincia di Parma

## PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

### **VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 - PROVVEDIMENTO N.3**

#### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari **esprime parere favorevole**.

Busseto, lì 13/04/2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Elena Stellati / INFOCERT SPA



# COMUNE DI BUSSETO

*Provincia di Parma*

**Deliberazione di Giunta Comunale**

**N. 50**

**DEL 15/04/2016**

**OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016/2018 -  
PROVVEDIMENTO N.3**

## **RELATA DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto

visti gli atti d'ufficio

## **ATTESTA**

Che la presente deliberazione:

- viene pubblicata nell'Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/05/2016 al 20/05/2016

Busseto li 05/05/2016

**L' addetto**

**Stefania Macchidani / INFOCERT SPA**

## VARIAZIONE DI BILANCIO n. 11 del 14/04/2016

## RATE ANNO: 2016

cazione		Anno comp	Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Accertato	Rimanenza
<b>Titolo 3 Entrate extratributarie</b>									
)	Rimborsi e altre entrate correnti	CP	5.000,00	0,00	11.000,00	0,00	16.000,00	1.209,17	14.790,83
		CS	10.000,00	0,00	11.000,00	0,00	21.000,00		
	<b>Totale Capitolì Variati su Titolo 3</b>	<b>CP</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>1.209,17</b>	<b>14.790,83</b>
		<b>CS</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.000,00</b>		
<b>e</b>	<b>Capitolì Variati su ENTRATE ANNO: 2016</b>	<b>CP</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>1.209,17</b>	<b>14.790,83</b>
					<b>SALDO COMPETENZA</b>	<b>11.000,00</b>			
		<b>CS</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.000,00</b>		
					<b>SALDO CASSA</b>	<b>11.000,00</b>			

## CITE ANNO: 2016

cazione		Anno comp	Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza
<b>Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
	<i>Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</i>								
<b>TITOLO 1 Spese correnti</b>									
ggr. 3	Acquisto di beni e servizi	CP	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
		CS	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00		
	<b>Totale Capitolì Variati su Titolo 1</b>	<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>		
	<b>Totale Capitolì Variati su Programma 5</b>	<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>		
	<b>Totale Capitolì Variati su Missione 1</b>	<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>		
<b>Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
	<i>Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali</i>								
<b>TITOLO 1 Spese correnti</b>									

## COMUNE DI BUSSETO

## VARIAZIONE DI BILANCIO

ggr. 3	Acquisto di beni e servizi	CP	6.800,00	0,00	10.000,00	0,00	16.800,00	2.500,00	14.300,00
		CS	5.000,00	0,00	10.000,00	0,00	15.000,00		
	<b>Totale Capitolì Variati su Titolo 1</b>	<b>CP</b>	<b>6.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.800,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>14.300,00</b>
		CS	5.000,00	0,00	10.000,00	0,00	15.000,00		
	<b>Totale Capitolì Variati su Programma 5</b>	<b>CP</b>	<b>6.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.800,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>14.300,00</b>
		CS	5.000,00	0,00	10.000,00	0,00	15.000,00		
	<b>Totale Capitolì Variati su Missione 10</b>	<b>CP</b>	<b>6.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.800,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>14.300,00</b>
		CS	5.000,00	0,00	10.000,00	0,00	15.000,00		
<b>» Capitolì Variati su USCITE ANNO: 2016</b>		CP	6.800,00	0,00	<u>11.000,00</u>	<u>0,00</u>	17.800,00	2.500,00	15.300,00
					<b>SALDO COMPETENZA</b>	<b>11.000,00</b>			
		CS	5.000,00	0,00	<u>11.000,00</u>	<u>0,00</u>	16.000,00		
					<b>SALDO CASSA</b>	<b>11.000,00</b>			

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**  
**data: 14/04/2016 n. 11**  
**Rif. Delibere di Giunta / 2016**  
**SPESE 2016**

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 50 del 15/04/2016.  
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a  
LAURA RAVECCHI, MARIA GIOVANNA GAMBAZZA Documento stampato il giorno 05/05/2016 da Macchidani Stefania.  
Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi

SIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 ESERCIZIO 2016	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				in aumento	in diminuzione	
1	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
1ma 5	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>					
1	Spese correnti		residui presunti 135.565,31 previsioni di competenza 243.330,08 previsioni di cassa 310.500,00	1.000,00	1.000,00	135.565,31 244.330,08 311.500,00
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		residui presunti 285.170,41 previsioni di competenza 360.330,08 previsioni di cassa 441.500,00	1.000,00	1.000,00	285.170,41 361.330,08 442.500,00
essione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti 509.689,30 previsioni di competenza 2.241.876,43 previsioni di cassa 2.309.530,00	1.000,00	1.000,00	509.689,30 2.242.876,43 2.310.530,00
10	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>					
1ma 5	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>					
1	Spese correnti		residui presunti 47.106,25 previsioni di competenza 401.800,00 previsioni di cassa 410.000,00	10.000,00	10.000,00	47.106,25 411.800,00 420.000,00
rogramma 5	Viabilità e infrastrutture stradali		residui presunti 65.163,91 previsioni di competenza 1.001.137,92 previsioni di cassa 1.040.000,00	10.000,00	10.000,00	65.163,91 1.011.137,92 1.050.000,00
essione 10	Trasporti e diritto alla mobilità		residui presunti 65.163,91 previsioni di competenza 1.001.137,92 previsioni di cassa 1.040.000,00	10.000,00	10.000,00	65.163,91 1.011.137,92 1.050.000,00
riazioni in uscita			residui presunti 813,26 previsioni di competenza 6.800,00 previsioni di cassa 5.000,00	11.000,00	11.000,00	813,26 17.800,00 16.000,00
nerale delle uscite			residui presunti 2.599.071,71 previsioni di competenza 11.581.699,02 previsioni di cassa 10.151.470,00	11.000,00	11.000,00	2.599.071,71 11.592.699,02 10.162.470,00

## ENTRATE 2016

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 ESERCIZIO 2016	VARIAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2016
				in aumento	in diminuzione	
riennale vincolato per spese correnti			4.060,16			4.060,16
riennale vincolato per spese in conto capitale			542.487,03			542.487,03
<b>Entrate extratributarie</b>						
a 500	Rimborsi e altre entrate correnti		residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	422.730,04 329.196,35 446.000,00	11.000,00 11.000,00	422.730,04 340.196,35 457.000,00
blo 3	Entrate extratributarie		residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	972.294,50 1.619.696,35 1.621.900,00	11.000,00 11.000,00	972.294,50 1.630.696,35 1.632.900,00
riazioni in entrata			residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	36.000,00 5.000,00 10.000,00	11.000,00 11.000,00	36.000,00 16.000,00 21.000,00
nerale delle entrate			residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	3.080.058,56 11.511.332,99 9.236.600,00	11.000,00 11.000,00	3.080.058,56 11.522.332,99 9.247.600,00

**TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE***Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa*